
 

令和４年６月17日 

 

各校 校 長 様 

 

新潟県立三条商業高等学校長  

徳 永 和 教  

 

令和４年度「体験入学」について（ご案内） 
 
黄梅の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理

解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、本校も創立１１２年目を迎え地域の産業を支える人材を輩出すべく、日々の教育活動をとおして行ってい

るところであります。 

つきましては、昨年まで中学３年生を対象に実施しておりましたオープンスクールを、今年度は体験入学として

下記のように計画いたしました。本校への入学を検討している３年生の生徒の皆様に参加していただきたくご案

内申し上げます。対象生徒の参加集約をお願いいたします。 

 なお、体験入学当日の貴校職員による引率を併せてお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期   日    令和４年８月８日（月） 午前の部・午後の部のいずれかを学校単位でお選びください。 

申し込み状況によっては変更させていただく場合もございます。 
 
２ 会   場  新潟県立三条商業高等学校  （〒955-0044 三条市田島二丁目24番8号） 

 

３ 時程(予定)   

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物など  上履き、外履き入れ、筆記用具、水分補給用飲み物、健康チェックシート(後日送付) 

原則としてマスク着用をお願いします。 
 
５ 申込期 日  ７月５日（火）まで 

 
６ 申込み方法  電子メール snj-h.kyoumu@gs.nein.ed.jp 宛てにお申し込みください。 

※同封の「体験入学参加申込書」をご記入のうえＰＤＦにて添付、またはExcelファイル

をダウンロードし入力して添付でお願いいたします。メールの受信確認後に受付確認メ

ールを返信いたします。なお、不参加の場合でもメールにてご返信ください。 
 
７ そ の 他  ・参加を集約した後に、詳細な日程を送付させていただきます。 

・質問事項がある場合は、上記電子メールにてお知らせください。（様式は自由です） 

・体験入学参加申込書の様式は本校Webページよりダウンロードできます。 

          ・新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から延期等をする場合もあります。 

          ・当日、体調不良等がある場合は参加をお控えください。 

 

 

 

 

午前の部 午後の部 内    容 

8:30～ 8:55 12:30～12:55 受付、移動 

9:00～ 9:50 13:00～13:50 
開校式（校長挨拶、日程説明、学校紹介） 

学校概要説明 

9:50～11:20 13:50～15:20 体験授業（商業科目） 

11:20～11:30 15:20～15:30 閉校式、諸連絡、アンケート記入 

（解散後：希望者は部活動見学） ※実施している部活動のみ 

担当：新潟県立三条商業高等学校 
教頭 杵鞭 義孝 

     TEL 0256-33-2706(担当者直通) 
 



 

令和４年６月  日 

 

中学３年生の皆様 

 

新潟県立三条商業高等学校長  

徳 永 和 教  

 

令和４年度「体験入学」について（ご案内） 

 

今年度、中学３年生を対象とした「体験入学」を下記のように計画いたしました。本校への入学を検討している

３年生の皆様に参加していただきたくご案内申し上げます。本校の体験入学への参加を希望される場合は、下記の

「申込書」を中学で指定された日時までに提出してください。各中学ごとに集計して本校に申し込む手筈となって

おります。ご検討をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 期   日    令和４年８月８日（月） 午前の部・午後の部のいずれかを中学単位で選択します。 

 

２ 会   場  新潟県立三条商業高等学校  （〒955-0044 三条市田島二丁目24番8号） 

 

３ 時程(予定)   

 

 

 

 

 

 

 

４ 持ち物など  上履き、外履き入れ、筆記用具、水分補給用飲み物、健康チェックシート 

原則としてマスク着用をお願いします 

 

５ 申込期 日  三条商業高校の申込み締め切りは ７月５日（火）です 

 

６ 申込み方法  各中学で受付をいたします。「申込書」を切り取り、各中学の担当者へご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切 り 取 り 線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 三条商業高等学校「体験入学」申込書 

 

３年   組   番 生徒氏名           

 

      ① 参 加 します         ② 参 加 しません 

午前の部 午後の部 内    容 

8:30～ 8:55 12:30～12:55 受付、移動 

9:00～ 9:50 13:00～13:50 
開校式（校長挨拶、日程説明、学校紹介） 

学校概要説明 

9:50～11:20 13:50～15:20 体験授業（商業科目） 

11:20～11:30 15:20～15:30 閉校式、諸連絡、アンケート記入 

（解散後：希望者は部活動見学） ※実施している部活動のみ 

新潟県立三条商業高等学校 
教頭 杵鞭 義孝 

     TEL 0256-33-2706(担当者直通) 


